INDICAÇÃO  nº    /2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que notifique o proprietário ou a loteadora responsável do Conjunto Residencial Tozzi para que tome providências quanto à limpeza dos terrenos localizado no referido conjunto.

                         Justifica-se a indicação porque munípes procuraram este vereador cobrando providencias no sentido de proceder à limpeza e roçagem do mato do conjunto acima mencionado, pois há muito mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes Aegypti (mosquito do dengue). Há necessidade da limpeza afim de garantir a segurança e o bem-estar dos moradores que residem no local, tendo em vista que moradores, que residem no Conjunto Residencial Tozzi, relatou o aparecimento de escorpião, aranhas caranguejeiras e cobras em suas residências.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 29 de janeiro de 2021.

Milton Aparecido Xavier
Vereador